
 

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

 

Privind achiziţionarea ____Aparat de magnetoterapie___________________________ 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante: Centrul Național de Medicină Sportivă 

„Atletmed" 

2. IDNO______1007601001204___________________________________________ 

3. Adresa__Chișinău,____str-la Studentilor 7/1________________________________ 

4. Numărul de telefon/fax___022 406661, 022406661____________________________ 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante_______________ 

cnms atletmed ms.md, www.atletmed.md 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună)   Instituție bugetară, oferă servicii medicale 

specializate sportivilor. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/servi

ciilor 

Unitat

ea de 

măsur

ă 

Canti

tatea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, standardele de referinţă 

Valoarea 

estimată 

 

1 33100000-1 Aparat de 

magnetoterapie 

Buc. 1 Magnetoterapie de intenstitate înaltă. 

Carateristici: 

Regim de operare continuu si pulsatil; 

Gamă largă de aplicatoare; 

Ecran tactil; 

Prezența a 1-2 canale; 

Intensitate: 1-3T; 

Intervalul de frecvență: 1-150 Hz; 

Răcire aplicator; 

Protocoale de tratament, inclusiv în limba 

română; 

Manual de utilizare detaliat în limba 

română: instructiuni pentru configurare, 

utilizare, întreținere si masuri de sigurantă; 

Lista accesoriilor echipamentului oferit; 

Garanție: 24 luni; 

Deservire; 

Timer magnetoterapie: 1-60 min; 

Alimentare: 220-240V/50-60Hz; 

Livrare: conform recomandărilor 

producătorului. 

 

291665,00 

Valoarea estimativă totală FĂRĂ TVA                                                                                            291665,00 

 



9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate _30 zile de la înregistrarea 

contractului. 

11. Termenul de valabilitate a contractului___________31.12.2024___________________ 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 

 

Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1 Cerere de participare 

Conform anexei nr. 7 la Documentația 

standard aprobată prin Ordinul 

Ministerului Finanțelor nr. 115 din 

15.09.2021. Confirmată prin semnătura 

electronică 

Obligatoriu 

2 Propunere tehnică 

Specificații tehnice conform Anexei nr. 

22 la Documentația standard aprobată 

prin Ordinul Ministerului Finanțelor nr. 

115 din 15.09.2021, completat integral, 

semnat electronic de către operatorul 

economic. 

Obligatoriu 

3 Propunere financiară 

Specificații de preț conform Anexei nr. 

23 la Documentația standard aprobată 

prin Ordinul Ministerului Finanțelor nr. 

115 din 15.09.2021, completat integral, 

inclusiv rubrica ”Termenul de prestare”, 

semnat electronic de către operatorul 

economic.  

Obligatoriu 

4 Declarație de eligibilitate 

conform Anexei nr. 2, la Regulamentul 

cu privire la achizițiile publice de valoare 

mică, HG 870 din 14.12.2022 semnată 

electronic de către operatorul economic; 

Obligatoriu 

5 Dovada  înregistrării persoanei juridice 

Certificat de înregistrare a întreprinderii 

sau Extras din Registrul de Stat al 

persoanelor juridice, semnat electronic 

de către operatorul economic; 

Obligatoriu 

6 
Declaraţie privind valabilitatea ofertei 

(60 de zile) 

conform Anexei nr. 8 la Documentația 

standard aprobată prin Ordinul 

Ministerului Finanțelor nr. 115 din 

15.09.2021, semnată electronic de către 

operatorul economic; 

Obligatoriu 

7 
Certificat privind detinerea contului 

bancar 

Copie, confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a Participantului. 
Obligatoriu 



8 

Certificat privind lipsa datoriilor față 

de buget eliberată de Serviciul Fiscal 

de Stat. 

Valabil la data deschiderii ofertelor. 

Copie - confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a ofertantului.  
Obligatoriu 

9 

Certificat de conformitate sau alt 

certificat ce confirma calitatea bunului 

oferit 

Certificat CE și declarație de 

conformitate CE în funcție de evaluarea 

conformității cu anexele corespunzătoare 

pentru produsele oferite. Copie - 

confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a ofertantului. 

Obligatoriu 

10 Certificat /Declaratie de garanție a 

aparatelor 

Copie, confirmată prin semnătura 

electronică de către operatorul economic; 

Obligatoriu 

11 Declaratie privind livrarea instalarea 

bunurior  

Confirmată prin semnatura electronica Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)___________________________________________________________. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după 

caz)_______________________________________________________________________ 

15. Ofertele se prezintă în valută______leu MD ___________________________ 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului__ prețul cel mai scăzut  în 

conformitate cu criteriile de atribuire stabilite de către autoritatea contractantă. 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_________________________________ 

- pe: (data)_____________________________________________________________ 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor__________60 zile_______________________ 

21. Locul deschiderii ofertelor______ SIA ,,RSAP” __ 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba 

română. 

23. Alte informaţii relevante_________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru _Balmuș Dorin_____________________________. 


		2024-09-30T11:51:44+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




